
Consorzio di Bonifica dell’ Ufita – C.F. 81001310648- Delibera n. 7/2018 del  20.03.2018- Oggetto: 
“Approvazione Ruoli Coattivi “ Ruoli irrigui- recupero arretrati Sig. Giovanniello” ed adempimenti 
consequenziali .” 
 
 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 064/AC del 28/07/2006 avente ad 
oggetto:  “Nuovo Piano di Classifica per il riparto degli oneri a carico della proprietà consorziata del 
Comprensorio di Bonifica dell’Ufita” con la quale è stata ammessa al visto la propria delibera n. 24/C del 
06.06.2006 avente ad oggetto: “Nuovo Piano di Classifica per il riparto degli oneri a carico della proprietà 
consorziata del Comprensorio di Bonifica dell’Ufita in seguito ai chiarimenti richiesti con D.G.R. n. 
044/AC del 25.02.2005”; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale della Campania n. 657 del 18.04.2007 avente ad oggetto 
“DRG 3296 del 21.11.03 – Autorizzazione al Consorzio di Bonifica alla deroga parziale ai criteri  stabiliti 
dal documento “ Criteri e metodologie per la redazione del Piano di Classifica”; 

VISTA la precedente propria delibera n. 92/2017 avente ad oggetto: “Presa d’atto del mancato 
rispetto da parte del Sig. Giovanniello Michele dei patti e condizioni di cui all’atto di transazione prot. atti 
n. 1369 del 16.06.2017- Determinazioni in ordine al recupero mediante ruolo coattivo delle somme dallo 
stesso dovute a titolo di contributo irriguo anni 2010, 2011, 2012, 2014 e 2016, ed adempimenti 
consequenziali”; 

 VISTA la normativa vigente in materia di riscossione per cartella  (coattiva) dei contributi irrigui 
e/o consumi (codice esattoriale 750), per la quale si può procedere all'iscrizione a ruolo solo di soggetti 
che abbiano ricevuto l'avviso di accertamento e messa in mora, notificato a mezzo Raccomandata A/R; 

CONSIDERATO che solo al Sig. Giovanniello Michele è stato correttamente notificato in data 
22.01.2016 avviso di accertamento e messa in mora con raccomandata A/R n° 152230837825 del 
15.01.2016, giusta documentazione agli atti; 

VISTO l’ atto transattivo, prot. atti n. 1369 del 16.06.2016, con il quale il Sig. Giovanniello Michele 
ha riconosciuto il proprio debito nei confronti di questo Consorzio, per consumi irrigui anni pregressi, 
ammontante complessivamente ad €.17.009,68, accettandone contestualmente anche i volumi erogati e 
sottoscrivendo appositi vagli cambiari; 

CONSIDERATO che gli impegni assunti nel predetto atto transattivo sono stati disattesi e, 
pertanto, ai sensi della Delibera di Deputazione Amministrativa n. 112/2017 del 19.12.2017 si dovrà 
procedere con il recupero delle somme  mediante iscrizione a ruolo per cartella dei contributi irrigui e/o 
consumi (codice esattoriale 750), così contraddistinti: 

� Saldo anno 2010, mc.3.019 ,   €.  401,87; 
� Saldo anno 2011, mc.25.508 , €.5.902,33; 
� Saldo anno 2012, mc.16.005 , €.4.984,94; 
� Saldo anno 2014, mc.10.604 , €.2.835,24; 
� Saldo anno 2016, mc. 9.630,   €.2.885,30; 

totale              €.17.009,68 
VISTI i frontespizi riepilogativi forniti da Agenzia Entrate Riscossioni S.p.A, pervenuti in data 

06.03.2018, dai quali risulta che l’ importo complessivo dei Ruoli Ordinari per cartella, così come sopra 
contraddistinti, ammonta a complessivi €. 17.009,00; 
 RITENUTO opportuno incaricare l’Agenzia delle Entrate Riscossioni per la riscossione coattiva 
dei ruoli ordinari per cartella; 

RITENUTO approvare i Ruoli Coattivi (per cartella) del tributo e/o consumo irriguo (cod. 750 ), 
morosità anno 2010-2011-2012-2014-2016, compilati da Entrate Riscossioni S.p.A  per l’importo 
complessivo di €. 17.009,00, così come risulta dall’allegato elenco dei ruoli resi esecutivi da questo 
Consorzio; 

VISTO il T.U. 29.01.1958, n. 645; 
VISTO il D.P.R. n° 602/1973 e s. m. e i.; 
VISTI i D. Lgs. 26.02.1999, n. 46 e 13.04.199, n. 112, che hanno introdotto il nuovo Sistema della 

Riscossione dei tributi; 
VISTO il Decreto Legge 22 ottobre 2016, n. 193 – “Disposizioni urgenti in materia fiscale e 

per il finanziamento di esigenze indifferibili” , pubblicato Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018



Serie generale n. 249, in data 24.10.2016 che a decorrere dal 1° luglio 2017, ha sciolto  le società del 
Gruppo Equitalia, istituendo un ente pubblico economico, denominato Agenzia delle Entrate-Riscossione 
a cui è affidato l’esercizio delle funzioni relative alla riscossione nazionale ed è sottoposto all’indirizzo e 
alla vigilanza del Ministro dell’economia e delle finanze; 

VISTA la L. R. 25.02.2003, n. 4; 
VISTA la L. R. n. 1/2008; 
VISTA la L. R. n. 11/2008; 
VISTO l’art. 37,  lett. h) dello Statuto consortile; 
SENTITO il parere favorevole reso dal Direttore ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto consortile; 
A VOTI  UNANIMI 

 
DELIBERA 

 
 di richiamare, come richiama, la narrativa che precede per formare parte integrante e  
sostanziale del presente dispositivo; 
 di incaricare l’Agenzia delle Entrate Riscossioni per la riscossione coattiva dei ruoli ordinari per 
cartella; 
 di individuare quale responsabile del procedimento in questione il Dottore Agronomo Giuseppe 
Lo Conte; 
 di approvare, i Ruoli Coattivi (per cartella) del tributo e/o consumo irriguo (cod. 750 ), morosità 
anno 2010-2011-2012-2014-2016, compilati da Entrate Riscossioni S.p.A  per l’importo complessivo di 
€. 17.009,00, così come risulta dall’allegato elenco dei ruoli resi esecutivi da questo Consorzio; 
 di delegare, come delega, il Legale Rappresentante, ovvero il suo Delegato, e gli Uffici consortili 
per gli adempimenti consequenziali; 
 di incaricare il Segretario di pubblicare nei modi e forme di legge la presente delibera e di 
trasmetterne copia ai Comuni del comprensorio a norma del vigente Statuto ed in applicazione delle 
disposizioni contenute nella L.R. Campania n. 4/2003 e s.m. ei. 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
               IL SEGRETARIO F. F.                                                                   IL PRESIDENTE 
            - Avv. Mariapia Iannunzio-                                                            -  Francesco Vigorita- 
 
 
 
N.B. Si fa presente che l’allegato alla presente delibera n. 7/2018 del 20.03.2018, unitamente 
all’originale della delibera stessa,  è depositato presso la segreteria del Consorzio di Bonifica dell’Ufita 
sita in Grottaminarda (AV), alla via Aldo Moro, n. 58.  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018


	BURC n. 31 del  23 Aprile 2018

